[bookmark: _GoBack]关于举办双循环新格局下数字贸易发展高级研修班的通知
各有关单位:
根据《浙江省人力资源和社会保障厅办公室关于印发2021年度国家级和省级专业技术人员高级研修班计划的通知》（浙人社办发〔2021〕19号）精神，双循环新格局下数字贸易发展高级研修班（属于经费自筹项目）已经省人社厅批准，由浙江工商大学承办。现将有关事项通知如下:
一、研修目的
“十四五”是创新的发展阶段，数字经济、数字贸易将是最大的发展领域。目前，中国经济进入双循环发展的新阶段，而数字贸易已经成为双循环格局下服务贸易高质量开放的亮点。我省也提出了从原有的跨境电商向数字贸易中心的更高层次转变。面对双循环格局下新的竞争环境，中小企业应及时抓住机遇，利用数字贸易对接全球市场，实现转型升级和高质量发展。而要真正认识并深入理解数字贸易，离不开相应的理论和专业知识的支持。为此，本研修班围绕数字贸易重要业态的运营需求，开展理论和实践相结合的研修教学，充分把握当前数字贸易的现状和发展趋势，应对中小企业加快数字贸易发展的难题和“痛点”。
二、研修内容
1.数字贸易发展现状与政策分析；
2.数字物流和供应链；
3.数字化营销体系；
4.数字通关深度解读；
5.数字贸易运营实务；
6.现场教学：菜鸟网络、阿里巴巴国际站企业参观考察。
三、研修对象
中小型企业（制造业、外贸、电子商务等）高管；各级政府主管领导；大专院校专家等。共60人，额满即止。
四、研修时间、地点及费用
1.研修时间：2021年8月16日—8月18日。
2.研修地点：浙江工商大学教工路校区（杭州市保俶北路92号东院9号教学楼）。
3.研修费用：1200元/人（包括培训费、资料费、中午工作餐费），
住宿、早晚餐和往返交通费自理。
五、报名方式
请有意参加研修的人员，于2021年8月8日前，将加盖公章的《报名回执》（见附件2）照片或扫描件发送电子邮件至E-mail: 10825299@qq.com或扫描报名回执上的二维码填写资料并上传附件报名。
联系方式：0571-88073860，13575744557  梅老师
六、相关说明
1.学员应积极配合做好疫情防控工作，凭申报表和健康码报到。研修学员应自备有关防疫用品（口罩等）。
2.请研修人员带好身份证。
3.培训结束后，合格学员可获得职称评审所需的专业技术人员继续教育学时，学员可以登录浙江省专业技术人员继续教育学时登记管理系统自主打印学时证明（http://zjjx.rlsbt.zj.gov.cn/#/）。
附件：
1.课程安排表
  2.学员报名回执
                          浙江工商大学
                          2021年6月29日

附件1

双循环新格局下数字贸易发展高级研修班课程安排表

	时间
	课程名称
	授课老师

	8月16日
（周一）
	8:00-8:40
	学员报到

	8:40-9:00
	开班典礼

	9:00-12:00
	数字贸易发展现状与政策分析
	俞宙、部长

	13:30-16:30
	数字物流与供应链
	刘江源、总监

	8月17日
（周二）
	9:00-12:00
	数字化营销体系
	胡煜、CEO

	13:30-16:30
	数字通关深度解读
	程超、总监

	8月18日
（周三）
	9:00-12:00
	数字贸易运营实务
	邬儒同、副总经理

	13:30-16:30
	数字贸易企业考察与专题讨论
	菜鸟网络、阿里巴巴国际站等

附件2：
2021年省级专业技术人员高级研修班报名表
（双循环新格局下数字贸易发展高级研修班）

单位名称：（盖章）                          填表时间：
	姓名

	性别

	身份证号

	职务

	职称

	最高学历

	毕业院校

	专业

	电子邮箱

	固定电话

	手机

	传真

	QQ号

	微信号

	住宿预约
	□需要住宿       □不需要住宿

注：打印盖章后扫描件发送至10825299@qq.com发送时以“单位+个人姓名”命名

报名二维码：
                     [image: IMG_256]

image1.png